
UCHWAŁA NR VI/57/2024 

RADY MIEJSKIEJ W DĘBICY 
z dnia 10 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia na terenie Gminy Miasta Dębica Programu 

"Dębicka Karta Mieszkańca" 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze 
zm.) Rada Miejska w Dębicy uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Wprowadza się Program „Dębicka Karta Mieszkańca”, zwany dalej 

również Programem. 
2. Program „Dębicka Karta Mieszkańca” jest elementem polityki 

promocyjnej i społecznej Miasta Dębicy. 
3. Niniejszy Program ma na celu: 

1) rozwój miasta Dębicy, 
2) poprawę warunków i jakości życia mieszkańców miasta Dębicy, 

3) umocnienie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców, 
4) zwiększenie dostępności do komunikacji miejskiej, obiektów użyteczności 

publicznej oraz wydarzeń kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, 

5) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu, 
6) promocję Gminy Miasta Dębica jako miejsca atrakcyjnego do osiedlania 

się, 
7) wsparcie lokalnych przedsiębiorców poprzez możliwość ich reklamowania 

w zamian za oferowane na rzecz mieszkańców rabaty. 
§ 2.  

1. Cele, o których mowa w § 1, realizuje się w szczególności 
w następujących obszarach: 

1) kultura i sztuka, 
2) sport i rekreacja, 

3) oświata i wychowanie, 
4) ochrona zdrowia i pomoc społeczna, 

5) handel i usługi, 
6) mobilność i infrastruktura miejska, 

7) ochrona środowiska. 

§ 3.  
1. Program realizowany jest przez Gminę Miasto Dębica i kierowany do  

osób fizycznych, zwanych dalej „osobami uprawionymi”, które 

zamieszkują na terenie miasta Dębicy i rozliczają podatek dochodowy od 
osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Dębicy, deklarując w swoim 

zeznaniu podatkowym Dębicę jako adres zamieszkania, bez względu na to 
czy osiągają dochód, lub prowadzą na terenie miasta Dębicy gospodarstwo 

rolne i utrzymują się wyłącznie z rolnictwa. 
2. Do korzystania z Programu uprawnione są także dzieci własne osób, 

o których mowa w ust. 1 oraz dzieci pozostające pod ich opieką prawną: 
1) do ukończenia przez nie 18 roku życia, 

2) do ukończenia przez nie 25 roku życia – w przypadku młodzieży uczącej 
się, 



3) bez ograniczenia wieku w przypadku dzieci niepełnosprawnych 

pozostających pod opieką rodzica. 
§ 4.  

1. W ramach Programu Gmina Miasta Dębica ułatwi osobom uprawnionym 

dostęp do usług publicznych w obszarach wskazanych w § 2 poprzez 
poszerzanie zakresu zwolnień z opłat i ulg w korzystaniu z tych usług. 

2. Osobom uprawnionym umożliwi się korzystanie z obiektów 
użyteczności publicznej miasta Dębicy oraz obiektów i usług partnerów 

wskazanych w § 5 za opłatą obniżoną w stosunku do opłaty obowiązującej 
w tych obiektach albo bez konieczności ponoszenia takiej opłaty, zgodnie 

z odrębnymi regulacjami w tym przedmiocie. 
§ 5.  

1. W ramach realizacji Programu Gmina Miasto Dębica współpracuje 
z osobami fizycznymi, prawnymi, przedsiębiorcami, instytucjami kultury, 

jednostkami organizacyjnymi oraz organizacjami pozarządowymi 
i organizacjami pożytku publicznego zwanymi dalej Partnerami. 

2. Partnerzy mogą przystąpić do realizacji Programu na podstawie 
porozumień zawieranych z Gminą Miasta Dębica, przy czym warunkiem 

przystąpienia do programu jest preferencyjne traktowanie osób 

uprawnionych, w szczególności zapewnienie im ulg w dostępie do towarów 
i usług. 

3. Informacje o Partnerach oraz zakresie korzyści Gmina Miasto Dębica 
aktualizuje i rozpowszechnia za pomocą dostępnych kanałów 

informacyjnych. 
§ 6.  

1. Dokumentem uprawniającym do korzystania z ulg, zwolnień 
i preferencji, o których mowa w § 2 i § 5 jest „Dębicka Karta Mieszkańca” 

zwana dalej „Kartą” , wydawana w formie spersonalizowanej karty 
plastikowej lub aplikacji o funkcjonalności karty, przeznaczonej na 

urządzenia mobilne. 
2. Karta wydawana jest imiennie i jest dokumentem identyfikującym 

osobę uprawnioną. Może być używana tylko przez osobę, której została 
wydana. 

3. Uzyskanie Karty odbywać się będzie na podstawie wniosku złożonego 

przez osobę uprawnioną w Urzędzie Miejskim w Dębicy lub poprzez 
aplikację. 

4. Pierwszy egzemplarz karty wydawany jest bezpłatnie. 
§ 7. Uprawnienia, o których mowa w uchwale, będą w zależności od 

kompetencji wynikały z odrębnych uchwał Rady Miejskiej w Dębicy, 
zarządzeń Burmistrza Miasta Dębicy lub porozumień, o których mowa w § 

5 ust. 2. 
§ 8.  

1. W celu wykonania uchwały Burmistrz Miasta Dębicy określi w drodze 
zarządzeń: 

1) zakres przysługujących uczestnikom Programu zniżek, ulg, preferencji, 
i uprawnień oferowanych przez gminne jednostki organizacyjne, 

pozostających w kompetencji Burmistrza Miasta Dębicy; 



2) szczegółowe zasady weryfikacji i wydawania potwierdzenia uprawnień na 

potrzeby realizacji Programu, w tym także wzór wniosków; 
3) regulamin Programu zawierający także rodzaj, formę i wzór „Dębickiej 

Karty Mieszkańca” oraz określenie sposobu jej używania, 

4) zasady i tryb przystąpienia do współpracy w ramach Programu dla 
podmiotów, o których mowa w § 5 ust. 1. 

§ 9. Środki niezbędne na realizację Programu „Dębicka Karta 
Mieszkańca” pokrywane będą z budżetu Miasta Dębicy. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dębicy. 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dębicy 

mgr inż. Mateusz Cebula 

 


